In nomine sancte et individue trinitatis amen! 15

.. Indices . . scabini et . . officiales de richerzecheyde ¢ omnibus
presens scriptum| inspecturis in perpetuum! Omnia facta mortalium
motum temporalinm consequuntur et pereuntibus nominibus eorum
simul facta intereunt. Unde| necesse est, ut que sua natura ten-
dunt ad interitum, seripti munimine ac testium amminuculo ab ob-g
livionis interitu defendantur. Ad notilciam igitur omnium volumus
pervenire quod nos dileetis concivibus nostris . . incisoribus pannorum

a) Dieser Paragraph ist von derselben Hand wie I, aber mit an-
derer Tinte geschrieben und unter jenem Statut am rechten Rande
der Vorderseite des Pergamentblatts Z 84 nachgetragen. b) de-
bitori ist von derselben Hand iibergeschrieben. ¢) Die einge-
klammerten Worte sind eines Fleckens wegen nicht deutlich zu
entziffern. d) Vorl.: richergecheyde.
1 Dieser Beschluss ist ein Zusatz zu I. Datiert der Handschrift nach,
jedenfalls vor 1261—69 anzusetzen, da damals durch n. 390 statt der
Weinbusse eine Geldbusse eingefiihrt wurde.
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lanecorum et lineorum seu sartoribus' fraternitatem suam eo iure,
sicut eam ab antiquo tempore, cuius memoria non existit, de domo...
officialium de richerzecheyde tenuerunt, sub tali forma duximus con-
cedendam, ita videlicet, quod quicumque introitum ad ipsorum fra-
s ternitatem ipsis consencientibus habere voluerit, det duas marcas,
jura annexa totaliter adimplendo; hoe adicientes, quod dieti incisores
pannorum Janeorum stabunt in cubiculis sitis inter Monetam et
domum Yconis, lineorum vero incisores in foro, nisi mutacio loei
de confratrum voluntate processerit et eonsensu. Lt ne aliquis ci-
wvinm emere et vendere in civitate Coloniensi pannos laneos vellineos
presumat, nisi prius ipsorum acquisierit fraternitatem, nec eciam
ipsorum confratrum eirculos reyf vulgariter appellatos examinare
preter ipsorum magistros, quos inter se statuerint, habeat potestatem
salvis electionibus seu constitucionibus ipsorum inter se constitutis
et sub certa pena vallatis, quas volumus firmiter in suo robore per-
manere; reservantes tamen nobis et domui correctionem illorum,
qui mensuram debito dederint breviorem.
Quod si forte aliquis se predictis opposuerit vel eis in hoc
facto eontrarius fuerit vel rebellis, nos secundum domus consuetu-
w0 dinem ipsius inobedienciam corrigemus. Et quicumque contra pre-
missa seu aliquod premissorum faceret vel venire, quovismodo sol-
veret nomine pene duas marcas denariorum pagamenti coloniensis,
et quocienscumque fecerit, de qua pena nichil penitus dimittetur;
cuius pene una tercia pars officio, secunda tercia pars magistris
g civium pro tempore existentibus et ultima tereia pars ipsorum con-
fratrum fraternitati cedet. Et quicumque huiusmodi penam requi-
situs a magistris civium vel suo nuncio non daret, illi precipietur
coram dictis magistris eivium supra domum eivium Coloniensium unum
preceptum et secundum; et si primo precepto sibi facto non comparuerit,
s0 solvet pro pena quatuor denarios; si vero secundum neglexerit, solvet
octo denarios; et nichilominus magistri civium predieti pro tempore
existentes vel unus ex ipsis eum duobus vel pluribus ex nobis offi-
ciatis talem pro huiusmodi penis pignorabunt. Et si se huinsmodi
pignoracioni * opposuerit, extune consuetam penam domus civium
g5 predicte pacietur. Et ut magistri civium predicti ipsis fratribus,
quando requisierint, expeditum et inprotractum faciant indicium, da-
bunt cuilibet unam marcam pagamenti predicti suo pro introitu.
Ut autem hee debiti roboris optineant firmitatem, presentem
paginam conseribi et communi sigillo civitatis fecimus conmuniri.
40 Huius rei sunt testes domini: